

PROTOKÓŁ Nr XXX/04

z obrad Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi

w dniu 2 maja 2004 roku

O B E C N I :

Stan radnych - 21

Obecnych - 18

Wejście pocztu sztandarowego, odśpiewanie hymnu.

W Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi uczestniczyli :

Burmistrz Miasta Marek Mrozowski, Kierownictwo urzędu, radni powiatowi na czele z Przewodniczącym Rady Powiatu Januszem Sikorą, Małgorzata Ochędusko – Ludwik - Wiceprzewodnicząca Sejmiku Śląskiego, członek Zarządu Powiatu Krzysztof Malczewski, Honorowy Obywatel Miasta Sławomira Pietras, nagrodzeni nagrodą Miasta – Z. Blukacza, J. Powalkę i TKKF „SATURN”, delegacja z zaprzyjaźnionego Miasta Auby na czele z Honorowym Obywatel Miasta z ubiegłego roku Wicemerem Auby Bernardem Briez, Burmistrz Żydaczowa Pan Michaiło Szczujko, mieszkańcy, przyjaciele i sympatycy dzisiejszych laureatów, kierownictwo zakładów i jednostek.

Dot. pkt. 1 – porządku obrad Sesji

Gatkiewicz Janusz – Przewodniczący Rady Miejskiej

- Ten wstęp do dzisiejszej uroczystej sesji podyktowany jest ustawą sejmiku RP, który ustanowił dzień 2 maja Dniem Flagi Polskiej Rzeczypospolitej. Z tej okazji wprowadziliśmy uroczyste flagę. Poproszę teraz Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Danutę Walczak o wygłoszenie okolicznościowego wiersza.

Danuta Walczak - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

- *Recytuje wiersz „Pieśń o fładze”.*

Gatkiewicz Janusz – Przewodniczący Rady Miejskiej

- Dziękuję bardzo Pani Danucie Walczak.
- Otwieram XXX Uroczystą Sesję Rady Miejskiej w Czeladzi zwołaną w trybie art.20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. W dzisiejszej sesji biorą udział radni Rady Miejskiej w Czeladzi, Burmistrz Miasta Marek Mrozowski, Kierownictwo urzędu, radni powiatowi na czele z Przewodniczącym Rady Powiatu Januszem Sikorą, których serdecznie witam. Witam Panią Małgorzatę Ochędusko – Ludwik - Wiceprzewodniczącą Sejmiku Śląskiego. Witam przedstawiciela starosty – członka Zarządu Powiatu Pana Krzysztofa Malczewskiego. Witam laureatów dzisiejszej sesji – Honorowego Obywatela Miasta Pana Sławomira Pietrasa, trzech nagrodzonych nagrodą Miasta – Pana Blukacza, Pana Powalkę i TKKF „SATURN”. W dzisiejszej sesji bierze udział delegacja z zaprzyjaźnionego Miasta Auby na czele z Honorowym Obywatel Miasta z ubiegłego roku Wicemerem Auby Panem Bernardem Briez. Bierze udział w dzisiejszej sesji Burmistrz Żydaczowa Pan Michaił Szczujko,

którego również witam bardzo serdecznie. Witam wszystkich mieszkańców, przyjaciół i sympatyków dzisiejszych laureatów. Serdecznie witam również kierownictwo naszych zakładów i jednostek. Jeśli kogoś pominąłem to serdecznie przepraszam.

- Stwierdzam, że zgodnie z listą obecności jest wystarczająca ilość radnych do podejmowania uchwał. Na 21 radnych jest obecnych 18.

Dot. pkt. 2 – porządku obrad Sesji

Gatkiewicz Janusz – Przewodniczący Rady Miejskiej

- Proponowany porządek obrad Sesji radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Czy Państwo radni mają uwagi do proponowanego porządku?
- W takim razie przechodzimy do przegłosowania porządku obrad. Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad?

GŁOSOWANIE

18 radnych głosowało za
0 głosów przeciwnych
0 radnych wstrzymało się od głosu

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przez Radę przyjęty.

Rada przyjęła następujący porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad sesji.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Wręczenie Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź.**
- 4. Wręczenie Nagród Miasta Czeladź.**
- 5. Wystąpienie Honorowego Obywatela Miasta Czeladź.**
- 6. Wystąpienia laureatów Nagrody Miasta Czeladź.**
- 7. Zamknięcie obrad Sesji.**

Dot. pkt. 3 – porządku obrad sesji

Janusz Gatkiewicz - Przewodniczący Rady Miejskiej

- Przechodzimy do pkt. 3 porządku obrad. Jak co roku Rada Miejska w tych dniach przyznaje tytuły Honorowego Obywatela Miasta Czeladź oraz Nagrody Miasta Czeladź. Na ostatniej sesji została podjęta uchwała o przyznaniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź, którą otrzymał Pan Sławomir Pietras.
- *Odczytuje treść uchwały – w załączeniu.*

pkt. 4– porządku obrad Sesji

Gątkiewicz Janusz – Przewodniczący Rady Miejskiej

- Pozwolę sobie przejść do punktu 4, a potem będziemy dekorować szanownych laureatów.
- Na ostatniej sesji podjęta została również uchwała o przyznaniu Nagród Miasta Czeladź – *odczytuje treść uchwały – w załączeniu.*
- W imieniu Rady Miejskiej, wspólnie z Panem Burmistrzem chciałbym dokonać wręczenia nagród. Proszę Państwa o powstanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta wręczają tytuł Honorowego Obywatela Miasta Czeladź Sławomirowi Pietrasowi. Przewodniczący Rady odczytuje treść dyplomu: „W imieniu radnych Rady Miasta w Czeladzi mam zaszczyt ogłosić, że Pan Sławomir Pietras – Dyrektor Artystyczny Festiwalu AVE MARIA w dniu 2 maja 2004 r. podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej zostaje wpisany w poczet Honorowych Obywateli Miasta Czeladź. Odbывая się już od 5 lat, pod Pana kierownictwem festiwal dodał naszemu miastu splendoru i postawił w rzędzie znaczących miejsc na artystycznej mapie Polski. Wyrażamy nadzieję, że festiwal, który stał się mocną pozycją kultury muzycznej Zagłębia Dąbrowskiego będzie przyciągał jeszcze większe rzesze melomanów, którzy najlepiej potrafią docenić Pana osobiste zaangażowanie w przygotowanie kolejnych wieczorów koncertowych. Proszę przyjąć wiele serdeczności oraz życzenia dalszych sukcesów w prowadzeniu nie tylko czeladzkiego festiwalu, ale również swojego macierzystego Teatru Wielkiego w Poznaniu oraz pomyślności osobistej. Podpisał Burmistrz Marek Mrozowski i Przewodniczący Rady Janusz Gątkiewicz. Czeladź, 2 maja 2004 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta wręczają Nagrodę Miasta Czeladź Zbigniewowi Blukaczowi. Przewodniczący Rady odczytuje treść dyplomu: „Rada Miejska w Czeladzi ma zaszczyt uhonorować Pana Nagrodą Miasta za działania artystyczne i wystawiennicze, dzięki którym nasze miasto zyskało wysoką pozycję wśród miast promujących sztukę. Nie do przecenienia jest fakt, że należy Pan do grona osób, które swoim zapałem i niezłomnym dążeniem do celu potrafią mobilizować innych do wspólnej realizacji ambitnych zamierzeń. Składam Panu w imieniu radnych Rady Miejskiej w Czeladzi serdeczne gratulacje oraz życzenia sukcesów w pracy twórczej jak i w życiu osobistym. Podpisał Burmistrz Marek Mrozowski i Przewodniczący Rady Janusz Gątkiewicz. Czeladź, 2 maja 2004 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta wręczają Nagrodę Miasta Czeladź Janowi Powalce. Przewodniczący Rady odczytuje treść dyplomu: „Rada Miejska w Czeladzi ma zaszczyt uhonorować Pana Nagrodą Miasta za wieloletnie zaangażowanie w upowszechnianie sztuki, zwłaszcza wśród najmłodszych oraz za współpracę w artystycznych przedsięwzięciach inspirowanych lub organizowanych przez miasto. Składam Panu w imieniu radnych Rady Miejskiej w Czeladzi serdeczne gratulacje oraz życzenia sukcesów w pracy twórczej jak i w życiu osobistym. Podpisał Burmistrz Marek Mrozowski i Przewodniczący Rady Janusz Gątkiewicz. Czeladź, 2 maja 2004 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta wręczają Nagrodę Miasta Czeladź Terenowe Ognisko TKKF „SATURN”. Przewodniczący Rady odczytuje treść dyplomu: „Rada Miejska w Czeladzi ma zaszczyt uhonorować członków towarzystwa Nagrodą Miasta za wieloletnie zaangażowanie w upowszechnianiu kultury fizycznej i kreowaniu zdrowego sportowego stylu życia wśród mieszkańców naszego Miasta, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Gratulujemy licznych sportowych sukcesów, które członkowie towarzystwa odnoszą podczas regionalnych i ogólnopolskich imprez. Podpisał Burmistrz Marek Mrozowski i Przewodniczący Rady Janusz Gątkiewicz. Czeladź, 2 maja 2004 r.

Gatkiewicz Janusz – Przewodniczący Rady Miejskiej

- Proszę Państwa, chciałbym dla formalności, ponieważ nie wszystko zostało zawarte w tym dyplomie gratulacyjnym, przedstawić krótkie charakterystyki laureatów.
- Pan Sławomir Pietras od ponad 30 lat kieruje kolejno teatrami Wrocławia, Łodzi, Warszawy i Poznania. Pod jego dyrekcją zrealizowano blisko 300 premier operowych i baletowych. Spektakle te były wielokrotnie prezentowane na międzynarodowych festiwalach m. in. w Xanten, Carcassonne, Messynie, Moskwie, Hanowerze, Maladze, Salonikach. Jako współtwórca Polskiego Teatru Tańca ważną rolę w repertuarze wyznacza sztuce baletowej, promuje młodych choreografów i organizuje międzynarodowe festiwale baletowe /Łódzkie Spotkania Baletowe, Łądeckie Lato Baletowe/. Od kilku lat jest dyrektorem Festiwalu Moniuszkowskiego w Kudowie, Ave Maria w Czeladzi i Hoffmannowskiego w Poznaniu. Bierze udział w jury krajowych i międzynarodowych konkursów wokalnych, uprawia działalność publicystyczną, angażuje się w istotne dla środowiska operowego sprawy poprzez działalność w Towarzystwie Przyjaciół Opery w Poznaniu oraz Radzie do Spraw Kultury przy Prezydencie RP i Stowarzyszeniu Dyrektorów Teatrów. Pan Sławomir Pietras urodził się w Czeladzi, na Starej Kolonii. Ochrzczony w Czeladzi w kościele Św. Stanisława BM. Od 5 lat jest Dyrektorem czeladzkiego festiwalu AVE MARIA, promując i rozślawiając nasze miasto.
- Pan Zbigniew Blukacz od wielu lat mieszka i tworzy w Czeladzi. Absolwent Katowickiego Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Od 1988 r. jest pedagogiem katowickiej filii ASP w Krakowie, od 2001 r. w nowo powołanej do życia Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Jako adiunkt II stopnia prowadzi pracownię malarstwa. W swoim dorobku twórczym ma kilkanaście wystaw indywidualnych w znaczących galeriach w kraju i za granicą. Prezentowano jego dzieła m. in. w Galerii Sztuki Współczesnej BWA w Łodzi, Poznaniu, Katowicach, Bielsku – Białej, na Festiwalu Malarstwa Współczesnego w Szczecinie, w galeriach sztuki w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Sosnowcu, Będzinie i za granicą – m. in. we Francji, Niemczech, Szwecji, Belgii. Od kilku lat współpracuje ze Spółdzielczym Domem Kultury „ODEON”. Jest pomysłodawcą i komisarzem wielu wystaw plastycznych. W 1996 r. zorganizował w SDK „ODEON” jedną ze swoich wystaw indywidualnych, był autorem wystaw czeladzkiego środowiska artystycznego „Stąd dotąd” organizowanych od 1990 r. przez SDK „ODEON” i Urząd Miasta Czeladź.
- Jan Powałka od niemal 22 lat bierze czynny i aktywny udział w życiu Miasta. Jest to działalność artystyczna, organizowanie wystaw, praca pedagogiczna, plastyka użytkowa oraz udział w pracach instytucji kulturalnych i stowarzyszeniach. Laureat posiada znaczący dorobek w dziedzinie malarstwa, plastyki, grafiki oraz projektowania graficznego. W swym dorobku posiada ponad 400 prac olejnych, akwarel i pastelii. Prace swe prezentował na 30 wystawach w Czeladzi, Auby, Krakowie, Katowicach, Żarach, Łodzi, Lublinie, Cieszynie, Zamościu, Radomiu innych. Wszędzie uzyskiwał uznanie i wysoką ocenę swoich umiejętności i poziomu artystycznego wystawianych prac. W ramach projektowania graficznego opracował projekty tablic wjazdowych do Miasta, o instytucjach miejskich, plakatów, materiałów wydanych z okazji dni francuskich w Czeladzi. Chętnie uczestniczy w akcjach charytatywnych organizowanych przez Urząd Miasta. Jako propagator kultury plastycznej organizuje co roku Czeladzki Przegląd Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży.
- Terenowe Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „SATURN” działa w Czeladzi od 1980 roku. Jego głównym zadaniem jest upowszechnianie kultury fizycznej i sportu masowego, jakim są biegi rekreacyjne. Towarzystwo na szeroka skalę realizuje swe zadania statutowe – krzewienie kultury fizycznej wśród mieszkańców Miasta, propagowanie akcji ogólnopolskiej „Bieg po zdrowie”, promocje Miasta Czeladź w imprezach regionalnych i ogólnopolskich, organizowanie akcji biegowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Stowarzyszenie aktywnie włącza się w życie sportowe Czeladzi, organizując wiele ciekawych i ważnych dla naszego Miasta imprez sportowych, upowszechnia sport w mieście i regionie, reprezentuje miasto Czeladź w biegach organizowanych na szczeblu miejskim, regionalnym i ogólnopolskim, tak jak dziś – bieg o Paterę Trybuny Śląskiej i Puchar Burmistrza Miasta Czeladź.
- Jeśli chodzi o tytuł Honorowego Obywatela Miasta, jest to 15 tytuł w historii. Pierwszy w 1935 roku otrzymał marszałek Józef Piłsudski.

pkt. 5 – porządku obrad Sesji

Gątkiewicz Janusz – **Przewodniczący Rady Miejskiej**

- Przechodzimy do punktu 5. Czy Honorowy Obywatel Miasta Czeladź chciałby zabrać głos?

Sławomir Pietras - **Honorowy Obywatel Miasta Czeladź**

- Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni, przyjaciele i znikoma część mojej rodziny. Przede wszystkim chciałem podziękować serdecznie, że głosowaliście, abym został Honorowym Obywatelom Miasta Czeladź. Moi rodzice pochodzą z dziada pradziada z Będzina. W Czeladzi mieliśmy dwie odnogi rodziny. Pierwsza to jest rodzina Nieszporków, a druga Beselów. Zamieszkaliśmy w Czeladzi na starej kolonii, bo ojciec dostał tu w czasie okupacji pracę w kopalni. Dom, w którym mieszkaliśmy stoi do dzisiaj. Po wojnie wyprowadziliśmy się z Czeladzi, bo cała rodzina mieszkała w Będzinie. Nie powodziło nam się zbyt dobrze, tramwaj był drogi, więc wróciliśmy z powrotem na ul. Modrzejewską. Z Czeladzią łączyły mnie sentymenty. Mój najlepszy kolega Andrzej Podstawski, z którym siedziałem w jednej ławce, jest czeladzianinem. Reszta mojej wczesnej młodości to był już Będzin. I pewnie by tak już zostało, gdyby nie to, że kilka lat temu wraz z dawnymi kolegami z ławy szkolnej pomyśleliśmy sobie, że najpiękniejszym kościołem w Zagłębiu jest kościół czeladzki. Postanowiliśmy po swojemu w sposób świecki wyróżnić ten kościół. Tak powstał festiwal AVE MARIA. Ten festiwal przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania, dlatego że potwierdził tezę, którą ja głosiłem, że prawdziwie narodowa polska kultura to nie jest wcale w Warszawie, Poznaniu, Wrocławiu czy Krakowie. Korzenie i intensywność uczestniczenia w tej kulturze poza dużymi aglomeracjami pokazuje, że festiwale AVE MARIA w Czeladzi, festiwale moniuszkowskie i inne niekonwencjonalne kontakty z muzyką poza dużymi aglomeracjami mają przyszłość, a nie festiwale bethovenowskie, które robi sama Elżbieta Penderecki, które odbywają przy do połowy pustych salach, bo wszyscy są znudzeni. Tu w Czeladzi nie są znudzeni. Kiedy dowiedziałem się, że zostałem uhonorowany tytułem Honorowego Obywatela Miasta Czeladź, pierwszą rzeczą o którą spytałem to czy nikt się nie sprzeciwił. Kiedy dowiedziałem się, że głosowaliście jednogłośnie pomyślałem sobie, że chyba z okazji festiwalu AVE MARIA wydam jakiś bankiet. Fenomen festiwalu czeladzkiego polega na tym, że wszyscy ludzie czekają, bo oni są przekonani, że my to właśnie dla nich robimy. I gdyby nie Czeladź, nie ta świątynia, nie to nasze grono i to, że władze Czeladzi postanowiły wesprzeć organizacyjnie festiwal daje mu solidniejsze podstawy i możliwość walczenia o fundusze na jego organizację, bo każdy pieniądz wyłożony na ten festiwal jest pomnożony przez to, że on trafia do adresatów. W tym roku zaczyna się on rozprzestrzeniać na Zagłębie. Jeden z koncertów będzie w Będzinie, jeden w Sosnowcu, ale pamiętajmy o tym, że to już będzie zawsze czeladzki festiwal promieniujący na całe Zagłębie.
- Chciałbym jeszcze raz serdecznie podziękować za ten tytuł i zadeklarować, że macie prawo oczekiwać ode mnie wyteżonych działań na rzecz mojego Miasta, Miasta w którym się urodziłem, w którym się wychowałem i chciałem przypomnieć władzom Czeladzi, żeby podzieliły się kosztami, bo mnie, zdaje się, należą się 3 rzeczy jako Honorowemu Obywatelowi: szacunek, darmowy przejazd tramwajem na trasie Będzin – Czeladź i po długim i owocnym życiu leżenie w kwaterze honorowej nie przy płocie, ale w alei. Bardzo proszę o tym pamiętać. Dziękuję bardzo.

pkt. 6 – porządku obrad Sesji

Gątkiewicz Janusz – **Przewodniczący Rady Miejskiej**

- Przechodzimy do punktu 6. Czy laureaci Nagród Miasta chcieliby zabrać głos?

Wacław Majcherczyk - Prezes TO TKKF „SATURN” – Laureata Nagrody Miasta

- Serdecznie przepraszam, że tak się śpieszymy, ale już czekają dzieci na stadionie. Dzisiaj mamy właśnie Ogólnopolskie Biegi Przelajowe o Paterę „Trybuny Śląskiej” i Puchar Burmistrza organizowane z okazji Dni Czeladzi, w których bierze udział ponad 400 uczestników. Serdecznie dziękuję Burmistrzowi Miasta i Radzie Miejskiej za uhonorowanie nas, tzn. towarzystwa, które działa na terenie Czeladzi już 25 lat reprezentując miasto na arenach krajowych i międzynarodowych. W naszych szeregach mamy np. Irenę Kopeć – wielokrotną Mistrzynię Polski w dużym maratonie i w biegu na 10 km. Takich osób mamy kilkanaście w Czeladzi. Myślę, że dobrze kontynuujemy idee Józefa Pawełczyka, naszego nieodżałowanego trenera i dokąd będzie nas stać na to, będziemy prowadzić naszą działalność i propagować nasze miasto w całej Europie, a szczególnie w Polsce, gdzie jesteśmy jednym z najlepszych klubów biegacza, przy MOSiR Czeladź, na terenie całej Polski. 10-krotnie zdobyliśmy tą Paterę „Trybuny Śląskiej” i Zarządu Głównego TKKF w Polsce i myślę, że jeszcze nie raz zdobędziemy. Wszystko to robimy dla naszego Miasta. Dziękuję bardzo.

Zbigniew Blukacz - Laureat Nagrody Miasta

- Jestem szalenie zaszczycony tą nagrodą ze względu na przyznanie mi tej nagrody i na dzień w którym się to odbywa. Mówię tu o pozostałych nagrodzonych. Miło mi, że znalazłem się w takim gronie. Myślę, że dostałem się do dobrej drużyny w ODEONIE. To znakomita grupa ludzi, którzy pracują przy wszystkich tych przedsięwzięciach artystycznych. Wśród nagrodzonych są artyści i sportowcy i myślę, że to jest jakiś sygnał ze strony Miasta, jaki akcent będzie kładziony w tej polityce społecznej i kulturalnej w przyszłości. W tych czasach dzisiejszych przemian, gdzie tak dużo widzimy patologii, agresji, myślę że to jest bardzo znaczące. Dziękuję bardzo.

Jan Powałka - Laureat Nagrody Miasta

- Chciałem bardzo podziękować Radzie Miasta za przyznanie mi nagrody. Dla mnie jest to uwieńczenie pewnego etapu pracy. Też zajmuję się plastyką, ale jestem na styku pedagogiki i plastyki i w zasadzie to co ja zaczynam w szkole podstawowej i w gimnazjum to Zbyszek kończy na Akademii. Wielu moich uczniów jest teraz jego uczniami i wielu z nich zostaje artystami, którzy potem działają w tej naszej grupie artystycznej. Dzięki takim ludziom jak Zbyszek i innych, którzy pracują również w szkołach średnich plastycznych mamy bardzo dużą grupę ludzi twórczych w Czeladzi. Efekty naszej pracy będą widoczne po latach. Dziękuję bardzo za docenienie tego, co dla tego Miasta robimy.

Gatkiewicz Janusz - Przewodniczący Rady Miejskiej

- Czy ktoś z uczestników sesji chciałby jeszcze zabrać głos?

Michało Szczujko - Burmistrz Miasta Żydaczów

- Jestem po raz drugi w Czeladzi i bardzo mi się podoba wasze miasto. Jest to miasto sportowców, artystów, zabytków. Macie z czego być dumni. Powiedziałem wczoraj, że Polska wstępując do Unii ma dobrą przyszłość. Przecież znajduje się w samym sercu Europy i bez polityki polskiej i bez bogatej i silnej Polski niemożliwa jest Unia. Tak myślimy na Ukrainie i tego życzę Wam wszystkim.

Janusz Sikora - Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego

- Mistrzu! Obecni na tej Sali! Mam przyjemność po raz drugi uczestniczyć w uroczystości nadania Panu Honorowego Obywatelstwa. Pierwsza uroczystość miała miejsce w Będzinie. Odczuwam wielką satysfakcję, że Pan Dyrektor Pietras jest człowiekiem, który swoje zagłębiowskiego pochodzenia nie wstydził się nigdy i mam nadzieję, że nigdy tego nie żałował będzie, że do niego się przyznaje wszędzie i zawsze. Jakże jest to rzadkie zjawisko. Mamy wspaniałych artystów, mamy ludzi znaczących, którzy rzadko kiedy przyznają się do tego, że pochodzą z Zagłębia, że są z Będzina, z Czeladzi. Wiele sławnych nazwisk, to nie są rodowici warszawiacy, to wielu naszych z tych jakże „trudnych” stron. Mam nadzieję, że powiaty nie są już tylko wirtualnym zjawiskiem, bo istnieją już 5 lat, 4 miesiące i 2 dni i, że są już w

społeczeństwie rozumiane jako realna w schemacie państwa jednostki. Zdaję sobie sprawę z tego, że jest jeszcze wiele niedoskonałości i niedociągnięć, ale jesteśmy świadomi tego, że powiaty w Unii, w tych państwach, w którym istnieją mają się dobrze i są bardzo potrzebnymi jednostkami administracji, które spełniają swoją rolę. Nie jestem tym, który za powiaty będzie krzychał powiat albo śmierć, ale zdaję sobie sprawę, że nasze działania nie ograniczają autonomii jednostek tworzących powiat. Tu nie ma działań, które by przeszkadzały, a tam gdzie możemy staramy się pomóc tak jak naszym miastom pomaga Dyrektor Pietras. To co robi dla naszych miast przynosi nam sławę i dumę. Myślę, że to działanie, które pozwala, że w innych dzielnicach Polski ludzie dowiadują się, że jest prężna społeczność zagłębiowska, która jednoczy się nie po to, aby być przeciw komuś, ale po to aby podnieść standard swojego życia tego materialnego i tego duchowego. Mistrz, w tym ostatnim, pomaga nam w sposób niezmiernie znaczący. Życzę Państwu, abyśmy w tej nowej Europie, do której przybliżyła nas od dawna Mistrz Pietras, częściej się uśmiechali, aby troski dnia codziennego zostały troszeczkę za nami. Ja wiem, że to jeszcze potrwa, że to wymaga czasu, ale stanie się tak dzięki takim ludziom, jak ci dzisiaj wyróżnieni. Dziękujemy ci Mistrzu Pietras.

Małgorzata Ochęduszek – Ludwik – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Śląskiego

- Jako przedstawiciel Sejmiku Śląskiego chciałabym spiąć jedną kłamrą Honorowe Obywatelstwo Będzina i Czeladzi Mistrza Pietrasa i zadeklarować, że zrobię wszystko, aby Pan Dyrektor był Honorowym Obywatelom Województwa Śląskiego.

pkt. 7 – porządku obrad Sesji

Gątkiewicz Janusz – Przewodniczący Rady Miejskiej

- Po wyczerpaniu porządku obrad zamykam obrady XXX Uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czeladzi.

**P R Z E W O D N I C Z A C Y
R A D Y M I E J S K I E J W C Z E L A D Z I**

mgr Janusz Gątkiewicz

**Protokołowały
Agnieszka Pilarek
Elżbieta Augustyniak**